РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от  17 мая 2024 г.                                                   №    430

            г. Петухово

    О внесении изменений в постановление  Администрации Петуховского муниципального

округа от 30 декабря 2021 г.  № 88  «Об утверждении схемы размещения нестационарных

торговых объектов мелкорозничной торговой сети на территории

Петуховского муниципального округа Курганской области»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об основах

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом

Департамента экономического развития, торговли и труда Курганской области от 27.12.2010 г.

№ 115-ОД «Об утверждении порядка разработки и утверждения органами местного

самоуправления Курганской области схем размещения нестационарных торговых объектов» (с

изменениями и дополнениями),  в целях повышения доступности товаров для населения,

увеличения фактических показателей минимальной обеспеченности населения площадью

торговых объектов на территории Петуховского муниципального округа и на основании

протокола заседания комиссии по разработке схемы размещения нестационарных торговых

объектов мелкорозничной торговой сети на территории Петуховского муниципального округа и

внесении изменений в нее, Администрация Петуховского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести изменение в приложение к  постановлению Администрации Петуховского

муниципального округа от 30 декабря 2021г. № 88 «Об утверждении схемы размещения

нестационарных торговых объектов мелкорозничной торговой сети на территории Петуховского

муниципального округа Курганской области» изложив его в новой редакции согласно

приложению к постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы

Петуховского муниципального округа по экономической политике.

Глава Петуховского муниципального округа                                                                    А.В. Волков

Приложение
к постановлению Администрации Петуховского
муниципального округа № 430  от «17» мая 2024 года
«О внесении изменений в постановление Администрации
Петуховского муниципального округа
от 14 июля 2022 года № 679
«Об утверждении схемы размещения нестационарных
торговых объектов мелкорозничной торговой сети на

территории Петуховского  муниципального округа

Курганской области»

Приложение
к постановлению Администрации Петуховского
муниципального округа
№ 679 от «14» июля  2022 года
«Об утверждении схемы размещения нестационарных
торговых объектов мелкорозничной торговой сети на
территории Петуховского муниципального округа
Курганской области»

Схема размещения нестационарных торговых объектов мелкорозничной торговой сети на территории Петуховского

муниципального округа Курганской области

Раздел I

Нестационарные торговые объекты

№ п/п Место размещения

нестационарного объекта
Вид собственности

(федеральная,

муниципальная)

Площадь

земельного

участка

Тип и площадь

нестационарного

торгового объекта (кв. м.)

Период

осуществления

деятельности

Специализация

торгового

объекта

Примечание

1.  г. Петухово

ул. Пролетарская, 1А

Государственная

неразграниченная
Зем. уч.

52 кв.м.

Торговый павильон,

25 кв. м.

Круглый год Торговля

смешанными

товарами

ИП Сидельников Р.А.

2.  г. Петухово

ул. Железнодорожная, 35Б

Государственная

неразграниченная
Зем. уч.

48 кв. м.

Торговый павильон,

48 кв.м.

Круглый год Торговля

смешанными

товарами

ИП Тыртычный А.П.

3.  г. Петухово

ул. Железнодорожная,14Г

Государственная

неразграниченная
Зем. уч.

242 кв.м.

Торговый павильон,

131,99 кв.м.

Круглый год Торговля

автозапчастями
ИП Федоров Л.С.

4.  г. Петухово

ул. Чкалова, 52А

Государственная

неразграниченная
Зем. уч.

38 кв.м.

Киоск

12 кв.м

Круглый год Торговля

смешанными

товарами

ИП Биисова А.Т.

5.  г. Петухово

ул. Советская, 76 В

Государственная

неразграниченная
Зем. уч.

30 кв.м.

Торговый павильон,

24 кв.м.

Круглый год Торговля

смешанными

товарами

ИП Яковлева Ю.Г.

6.  г. Петухово

ул. Железнодорожная, 14Д

Государственная

неразграниченная
Зем. уч.

298 кв.м.

Торговый павильон,

309,1 кв.м.

Круглый год Торговля

смешанными

товарами

ИП Елесина И.В.

7.  г. Петухово

ул. Рабочая, 54А

Государственная

неразграниченная
Зем. уч.

23 кв.м.

Торговый павильон,

20 кв.м.

Круглый год Торговля

смешанными

товарами

ИП Мочу Е.А.

8.  г. Петухово

ул. К.Маркса, 4Б

Государственная

неразграниченная
Зем. уч.

35 кв.м.

Торговый павильон,

14,7 кв.м.

Круглый год Общественное

питание
ИП Харченко Е.Е.

9.  г. Петухово

ул. Железнодорожная,

35 Г

Государственная

неразграниченная
Зем. уч.

145 кв.м.

Торговый павильон,

30 кв.м.

Круглый год Торговля

смешанными

товарами

ИП Завьялова В.Ф.

10.  г. Петухово

ул. Железнодорожная, 35

В

Государственная

неразграниченная
Зем. уч.

82 кв.м.

Торговый павильон,

41,4 кв.м.

Круглый год Торговля

смешанными

товарами

ИП Васильев Д.Б.

11 г.Петухово, п. КМП, 8А Государственная

неразграниченная
Зем.уч.

34 кв.м.

Торговый павильон, 18

кв.м.
Круглый год Торговля

продуктами

питания

ИП Сидельников Р.А.

12 Петуховский район,

с.Новоберезово,

ул.Березовская, д. 79, А

Государственная

неразграниченная
Зем.уч.

100 кв.м.

Торговый павильон, 51,1

кв.м.
Круглый год Торговля

смешанными

товарами

ИП Первухин П.Ф

13 г. Петухово

ул. Железнодорожная, 1Б

Государственная

неразграниченная
Зем. участок

40 кв.м

Торговый павильон, 40

кв.м
Круглый год Торговля

билетами
ИП Николаенко В.И.

14 г. Петухово

ул. М.Горького, 3А

Государственная

неразграниченная
Зем. уч.

30 кв.м.

Торговый павильон, 10

в.м.
Круглый год Розничная

торговля

пищевыми

продуктами и

напитками

ИП Астанина Т.А.

15 г. Петухово

ул. М.Горького, 3Б

Государственная

неразграниченная
Зем. уч.

30 кв.м.

Торговый павильон, 10

кв.м.
Круглый год  Пункт проката

детских

автомобилей,

самокатов

ИП Самаркин В.И.

16 г. Петухово

ул. Октябрьская 4Б

Государственная

неразграниченная
Зем. уч.

28 кв.м.

Торговый павильон, 20

кв.м.
Круглый год Общественное

питание
ИП Харченко Е.Е.

Раздел II

Резервные земельные участки под нестационарные торговые объекты

№
п/п

Место размещения

нестационарного объекта
Вид собственности

(федеральная,

муниципальная)

Площадь

земельного

участка

Тип и площадь

нестационарного

торгового объекта (кв. м.)

Период

осуществления

деятельности

Специализация

торгового

объекта

Примечание

1 г. Петухово

ул. Октябрьская 4А

Государственная

неразграниченная
Зем. уч.

28 кв.м.

 Круглый год

2 г. Петухово

ул. Октябрьская 4В

Государственная

неразграниченная
Зем. уч.

28 кв. м.

 Круглый год

3 г. Петухово

ул. Рабочая, 59 А

Государственная

неразграниченная
Зем. уч.

36 кв.м.

 Круглый год

4 г. Петухово

ул. К.Маркса, 26 В

Государственная

неразграниченная
Зем. уч.

10 кв.м.

 Круглый год

5 г. Петухово

ул. Железнодорожная, 35

Г

Государственная

неразграниченная
Зем. уч.

30 кв.м.

 Круглый год